保護者の皆様
令 和 ２ 年 ７ 月 ３ 日
長島町立鷹巣小学校
校 長 田 畠 正 英

令和２年度 秋季大運動会の実施方法について（お知らせ）

盛夏の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて，学校の大きな行事の一つである秋季大運動会の実施方法について，不特定多数の人が集う

ことから，長島町校長会で協議し，今年度は下記のとおり全校区統一した方法で実施することにな
りました。ご迷惑をおかけしますが，ご理解ご協力をお願いいたします。
なお，今後の新型コロナウイルスの感染状況等により変更する場合もありますので，あらかじめ

ご了承ください。

記

１ 見直しのねらい
⑴ 感染症予防対策（３密の回避等）を可能な範囲で行い，実施する。
⑵ 今後予想される学校休業に関わり，児童の負担を軽減する。
（児童には残念な思いをさせてしまうかもしれないが，プログラム等を少なくすることにより，
練習に要する時間を最小限に留め，教科等授業時数を確保する必要がある。）

⑶ 最終学年児童にとって，思い出に残る内容に配慮する。【発表の場の保障】

２ 実施方法（幼稚園は小学校に準じて実施する。）

項 目 実 施 方 法

１ 実施日 ○ 令和２年９月２７日（日）
○ 雨天の場合，順延する。

２ 花火の打ち上げ ○ 早朝の実施を知らせる一発だけとする。

３ 実施時間 ○ 午前中の実施とし，片付けも含め１２時までには，児
童を下校させる。（月曜日振替）

○ 昼食は，下校後家庭でとる。
（職員は，午後は勤務となる。）

４ 開・閉会式 ○ 入場行進は行わず，最初から間隔を広く取り（１ｍ以
上）整列する。

○ 内容は，短くする。
○ 歌唱は，学校の状況で判断する。

５ プログラム（演技・競技） ○ 児童ができるだけ密集したり，接触したりすることの
ない内容を工夫する。

○ バトン等の用具は，使用後消毒を行う。
（用具係は，特に注意する。）

６ 応援席 ○ 団長，副団長の係は位置付けるが，応援合戦は３密に
ならないよう工夫して行う。

○ 間隔を広く取るようにする。
○ 応援席でのマスクは，熱中症に気を付けながら着脱さ
せる。

○ 参観者については，特に制限しないが，基礎疾患等の
ある方や体調不良の方は軽度でも参加は御遠慮いただく。

７ 来賓招待 ○ 学校運営協議委員等に限定する。
＊ 町長，町教委部局への案内 ○ 高齢者の安全を考慮し，老人クラブの案内は控える。
は発出する。出席判断はお任 祖父母が参加する場合は，集落テントで応援していた
せする。 だく。

８ 反省会 ○ ＰＴＡ，職員の反省会は行わない。

（注意事項）
○ 練習中も含め，感染予防・熱中症予防（水分補給・校庭への散水等）に努める。